
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 471/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: CAROVANA UIL NO AI LAVORATORI FANTASMA VIA BONAVENTURA 
FRONTE TORRE GUEVARA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04796-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 06/11/2024 al 21/11/2024

L'incaricato della pubblicazione
CARMEN LAURENZANA

VITO DI LASCIO
06.11.2024
19:09:09 UTC



2OrdD N° 471/2024 del 06/11/2024

I L  D I R I G E N T E

 

Premesso  che,  in  occasione  della  manifestazione  organizzata  da,  “ORGANIZZAZIONE  SINDACALE  UIL
BASILICATA” denominata “CAROVANA UIL – NO AI LAVORATORI FANTASMA” che si svolgerà dalle ore 8.00
del giorno 7/11/2024 alle ore 8.00 del giorno 10/11/2024, IN VIA B. BONAVENTURA, all’interno della piazza
della Torre Guevara, il  sig.  Tortorelli  Vincenzo, in qualità di Segretario Nazionale della UIL Basilicata, ha
presentato istanza in data 4/10/2024 acquisita al protocollo dell’Ente con il  n° 100688, ad ottenere un
provvedimento di divieto di sosta con rimozione su tutta l’area di sosta tariffata presente sul fronte della
piazza Guevara, e l’autorizzazione a percorrere le strade cittadine con un mezzo di tara a  pieno carico
superiore a 3,5t. In deroga ai divieti presenti per tali mezzi fino a raggiungere detta piazza e ritorno il giorno
alle  ore  7.30  del  giorno  10/11/2024  contromano  su  via  B.  Bonaventura  direzione  struttura  ricettiva
“GRANDE ALBERGO” procedendo su corso XVIII Agosto;

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di  divieto di sosta con rimozione su tutta l’area
di sosta tariffata presente sul fronte della piazza Guevara, e l’autorizzazione a percorrere le strade cittadine
con un mezzo di tara a  pieno carico superiore a 3,5t. In deroga ai divieti presenti per tali mezzi fino a
raggiungere detta piazza e ritorno il  giorno alle  ore 7.30 del  giorno 10/11/2024 contromano su via B.
Bonaventura direzione struttura ricettiva “GRANDE ALBERGO” procedendo su corso XVIII Agosto;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del nuovo
Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;

- il  vigente Regolamento per la disciplina del canone Patrimoniale di occupazione del suolo pubblico, di
esposizione pubblicitaria e del canone mercatale, approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 17
del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 28 maggio 2022;

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                   AUTORIZZA

 dalle ore 6:00 del giorno 7/11/2024 alle ore 8:00 del giorno 10/11/2024, il mezzo trattore targato EL
168 VB con rimorchio targato XA 606 MP, a percorrere le strade cittadine fino a raggiungere via B.
Bonaventura  piazza  Torre  Guevara  e  successivamente,  a  fine  manifestazione,  a  percorrere
contromano via B. Bonaventura fino a immettersi su corso XVIII Agosto, alle ore 7.30 del giorno
10/11/2024, con l’ausilio  della Polizia Locale, in deroga alle limitazioni alla circolazione dei mezzi
con tara a pieno carico superiore a 3.5t. ;

                                                                                     DISPONE

  

1. in via B. Bonaventura, dalle ore 8:00 del giorno 7/11/2024 alle ore 8:00 del giorno 10/11/2024, il
divieto  di  sosta  con  rimozione  lato  destro  senso  di  marcia,  su  tutta  l’area  di  sosta  tariffata
presente sul fronte della piazza Torre Guevara compreso i due stalli di sosta dedicati a i portatori
handicap, nn. 23 e 375, che verranno spostati momentaneamente su gli ultimi stalli tariffati fronte
piazza Guevara direzione via R. Acerenza;

2. in via  B.  Bonaventura,  dalle  ore 7:30 del  giorno 10/11/2024, il  senso contrario di  marcia  da
intersezione con via Pretoria fino a intersezione con corso XVIII Agosto (USCITA TRUCK);

                                                                                       AVVISA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 471/2024 del 06/11/2024

La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza;

 al Comando di Polizia Locale;
 all’Ufficio URP. Per la pubblicazione;
 all’Ufficio Viabilità servizio “Segnaletica” .

                                   IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                  dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
06.11.2024
19:09:10 UTC


	I L D I R I G E N T E



